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Licencje MAR – pytania i odpowiedzi

• Jak mogę stwierdzić, czy kupuję odnowiony komputer PC z oryginalną licencją systemu 

Windows od Microsoft Authorized Refurbisher?

• Każde odnowione urządzenie od Microsoft Authorized Refurbisher zawiera specjalnie
zaprojektowaną etykietę Certyfikatu Autentyczności systemu Windows (COA) LUB oryginalną
etykietę Microsoft Refurbisher (GMRL) LUB oryginalną etykietę Microsoft (GML) naklejoną na 
obudowę urządzenia.

• Etykieta MAR COA posiada nadruk: “For Refurbished PC only – No Commercial Value” (Do 
użytku na odnowionym komputerze – brak wartości handlowej) i zawiera oznaczenie firmy, 
która dokonała odnowienia sprzętu i zainstalowała system Windows. Na etykiecie znajduje się 
25-znakowy klucz produktu, niektóre znaki są zasłonięte powłoką zabezpieczającą.

• Jeśli urządzenie ma cyfrową licencję Windows, etykieta COA została zastąpiona naklejką GMRL.

Obie etykiety mają obrazy holograficzne. GMRL jest używany przez wszystkie firmy MAR i TPR. W 
środkowym polu znajduje się tekst „Microsoft Authorized Refurbisher”. Jeśli Twoje urządzenie ma tę 
etykietę to ma wstępnie zainstalowany cyfrowy klucz produktu i samoczynnie się aktywuje. Jeden z 
tych 2 elementów (Refurbisher COA i etykieta GMRL) jest dowodem na to, że komputer ma 
odpowiednią licencję.



Licencje MAR – pytania i odpowiedzi

• Dlaczego to takie ważne, aby sprzedawane przeze mnie odnowione komputery posiadały odpowiednią licencję Windows?

Sprzedaż komputera z nielicencjonowaną kopią systemu Windows narusza prawa własności intelektualnej firmy Microsoft i może narazić 

sprzedawcę na działania prawne. Jeśli sprzedajesz odnowiony komputer z zainstalowanym systemem Windows, Twoim obowiązkiem jest 

upewnienie się, że całe oprogramowanie zainstalowane na komputerze jest objęte odpowiednią licencją. Naruszenie własności intelektualnej jest 

poważnie traktowane przez branżę oprogramowania i organy ścigania. Zgłoszenia dotyczące piractwa są badane i w odpowiednich 

przypadkach mogą zostać podjęte kroki prawne. Aby uzyskać więcej informacji na temat ryzyka naruszenia praw autorskich oraz jak stwierdzić 

czy oprogramowanie jest oryginalne odwiedź stronę How To Tell

• Co zrobić, jeśli moich klientów nie obchodzi, czy sprzedawany im komputer jest objęty licencją na system Windows?

Klienci mogą nie rozumieć, że możliwość korzystania z oprogramowania opiera się zarówno na uzyskaniu oprogramowania, jak i 

zaakceptowaniu warunków licencji oprogramowania. Nabywcy komputerów z nielicencjonowanym oprogramowaniem mogą być narażeni na

zagrożenia prawne, a także zagrożenia związane z bezpieczeństwem, złośliwym oprogramowaniem lub wirusami. Zagrożenia te można

zminimalizować poprzez zapewnienie oryginalnego systemu Windows na każdym oferowanym urządzeniu.

• Czy firma odnawiająca ma licencję na ponowną instalację oryginalnego systemu Windows na odnawianym komputerze?

Tylko jeśli jest producentem sprzętu (OEM), który oryginalnie zainstalował go na podstawie licencji firmy Microsoft lub jeśli jest użytkownikiem 

końcowym, który jest licencjonowany na podstawie umowy licencyjnej użytkownika końcowego (EULA). Jeśli sprzedawca nie jest żadnym z nich, 

to nie ma licencji na pracę z oprogramowaniem Windows, które zostało dostarczone wraz z komputerem odnawiającemu. Mając to na uwadze, 

firma Microsoft stworzyła specjalne programy licencyjne dla firm regenerujących komputery.

https://www.microsoft.com/pl-pl/howtotell


Licencje MAR – pytania i odpowiedzi

• Dlaczego musimy instalować nową licencję, skoro oryginalny klucz DPK nadal istnieje w oprogramowaniu 

sprzętowym urządzenia? Czy obecny system Windows jest oryginalny, czy nie?

Zgodnie z GPA MAR zgadza się zainstalować nową licencję Windows na odnowionych urządzeniach Windows. 

Microsoft zapewnia wartość MAR w ramach programu, a MAR w zamian instaluje nowe, tanie licencje.

• Co jeśli urządzenie: ma DPK w oprogramowaniu układowym, ma naklejkę GML, jest w stanie pobrać

i ponownie zainstalować system operacyjny w przypadku awarii? Czy takie ponownie zainstalowane 

oprogramowanie jest oryginalne, czy nie, i dlaczego?

Prawa użytkownika końcowego są określone w umowie EULA, którą można znaleźć tutaj:

Windows 10:  https://www.microsoft.com/en-us/Useterms/OEM/Windows/10/Useterms_OEM_Windows_10_Polish.htm

Windows 11:  https://www.microsoft.com/en-us/Useterms/OEM/Windows/11/Useterms_OEM_Windows_11_Polish.htm

https://www.microsoft.com/en-us/Useterms/OEM/Windows/10/Useterms_OEM_Windows_10_Polish.htm
https://www.microsoft.com/en-us/Useterms/OEM/Windows/11/Useterms_OEM_Windows_11_Polish.htm


Licencje MAR – pytania i odpowiedzi

• Co jeśli urządzenie: ma DPK w oprogramowaniu układowym, ma naklejkę GML, producent udostępnia 

obrazy odzyskiwania do pobrania? Czy klient końcowy może pobrać obraz?

Aktywacja w takim przypadku najprawdopodobniej powiedzie się, jednak użytkownik nie będzie posiadał ważnej licencji 

na użytkowanie oprogramowania. 

• Jak wygląda prawidłowe przeniesienie uprawnień do korzystania z oprogramowania?

Schematycznie można przedstawić to w ten sposób:

sprzęt

oprogramowanie

dodatkowe składniki

§ akceptacja warunków

umowy licencyjnej

Pierwotny użytkownik kończy 

korzystanie z oprogramowania 

i usuwa wszystkie posiadane 

kopie oprogramowania.

Kolejny właściciel sprzętu 

ma prawo do użytkowania 

oprogramowania zgodnie z 

umową licencyjną.



Licencje MAR – pytania i odpowiedzi

• A co z darmową aktualizacją z Win7/8/8.1 do Win10, która wciąż jest dostępna dla wszystkich i nadal jest szeroko 

stosowana przez wiele firm sprzedających odnowiony sprzęt?

Nie ma czegoś takiego jak bezpłatna aktualizacja systemu Windows 7/8/8.1 do systemu Windows 10. Aby dokonać aktualizacji, 

użytkownik musi kupić licencję na system Windows 10. Firma Microsoft udostępnia system Windows 10 do pobrania Pobierz 

system Windows 10 (microsoft.com), ale nie zapewnia licencji na system Windows 10, którą należy kupić.



Materiały 

reklamowe

Banner ads (300 x 250 and 300 x 600)
to customer

Landing Page to customer
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Microsoft – wybór jest jeden!


